ПРИКАЗ

№ 8.3.6.2-06/0504-11        от 05.04.2017

Об утверждении тем, руководителей и консультантов курсовых работ

студентов образовательной программы «Управление образованием»

факультета Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса образовательной программы

«Управление образованием», направления подготовки 38.04.04 «Государственное и

муниципальное управление» факультета Санкт-Петербургская школа социальных и

гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики», очно-заочной формы обучения.

2. Назначить научных руководителей и консультантов по подготовке курсовых

работ студентов согласно списку тем (приложение).

3. Установить срок сдачи курсовых работ студентам образовательной программы

«Управление образованием», направления подготовки 38.04.04 «Государственное и

муниципальное управление» факультета Санкт-Петербургская школа социальных и

гуманитарных наук Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики», очно-заочной формы обучения

до 25 ноября 2017 г.

Директор          С.М. Кадочников

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

от 05.04.2017 г. № 8.3.6.2-06/0504-11

Список тем курсовых работ студентов 1 курса образовательной программы «Управление

образованием», направления подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное

управление», факультета Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

НИУ ВШЭ, очно-заочной формы обучения

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема курсовой работы на

русском языке

Тема курсовой работы на

английском языке*

Руководитель

курсовой работы

1.

Андреев

Валерий

Евгеньевич

Критерии внутреннего

мониторинга профессиональной

образовательной организации и

управление его деятельностью

Criteria for Internal Monitoring of a

Professional Educational

Organization and Management of its

Activities

Бахмутский Андрей

Евгеньевич, д.п.н.,

профессор

2.

Богданова

Ирина

Александровна

Институт наставничества как

инструмент адаптации молодых

учителей

Mentoring as Tool of  Junior

Teachers Adaptation

Заиченко Наталья

Алексеевна, к.п.н.,

профессор

3.

Волжина

Екатерина

Эдуардовна

Подход к самооцениванию в

теории и практике школьного

образования

Self-evaluation Approaches in School

Education Theory and Practice

Писаренко Ирина

Алексеевна, к.п.н.,

доцент

4.

Доморацкий

Александр

Владимирович

Построение модели

информационной образовательной

среды организации на основе

технологии управления знаниями

Developing a Model of Digital

Learning Environment of the

Organization Based on Knowledge

Management Technology

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

5.
Журкина Ольга

Андреевна

Детерминанты школьного

экономического образования

Economic Education Factors in

School

Михеева Светлана

Александровна,

к.э.н., доцент

6.

Капцова

Анастасия

Сергеевна

Адаптация иностранных студентов

к условиям жизни и учебы в

России

International Students Adaptation  to

Social Environment and Study in

Russia

Дрыга Светлана

Валерьевна, к.ф.н.,

доцент

7.

Короткова

Алена

Владиславовна

Гражданская позиция как

результат школьного образования
Civil Attitude as School Result

Илюшин Леонид

Сергеевич, д.п.н.,

профессор

8.

Морозова

Анжелика

Эдуардовна

Нет заявления на тему курсовой

работы

9.
Новикова Ирина

Александровна

Влияние лицейской среды на

образовательные ценности

учащихся

Lyceum Environment Influence on

Students’ Educational Values

Илюшин Леонид

Сергеевич, д.п.н.,

профессор

10.

Пронин

Александр

Сергеевич

Критерии и показатели оценки

деятельности дошкольной

образовательной организации в

зарубежном и региональном опыте

Criteria and Indicators of  Preschool

Educational Organizations

Assessment: International and

Regional Experience

Бахмутский Андрей

Евгеньевич, д.п.н.,

профессор

11.
Сасим Людмила

Андреевна

Рынок образовательных услуг для

школьников
 School Education Market

Михеева Светлана

Александровна,

к.э.н., доцент

12.

Токарева

Анастасия

Александровна

Вовлеченность сотрудников как

объект исследования в системе

управления персоналом вуза

Employer Engagement at University

HR Management System

Баронене Светлана

Геннадьевна, к.ф.н.,

доцент

13.
Трушова Инна

Ивановна

Квалификационные дефициты

учителей математики средней

школы в контексте реализации

концепции развития российского

математического образования

Secondary School Math Teacher’s

Skills Gaps within the Context of

Russian Federation Mathematics

Education Concept

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

14.
Тульская Ирина

Игоревна

Детское общественное

объединение в социальном заказе

старших школьников

Children Public Association as High

School Students’ Modern Social

Demand

Лисовская

Антонина Юрьевна,

к.э.н., доцент

15.

Цареградская

Виктория

Андреевна

Факторы и динамика учебной

миграции школьников

Factors and Dynamics of School

Education Migration

Писаренко Ирина

Алексеевна, к.п.н.,

доцент

16.

Чепурненко

Маргарита

Николаевна

Оценка и оптимизация системы

управления лицея с

использованием методологии

функционального моделирования

Function Modelling Methodology as

Tool of  Lyceum Management

Assessment and Optimisation

Юшков Алексей

Николаевич, к.пс.н.,

доцент

17.
Чернова Ксения

Александровна

Эволюция требований к

образовательным результатам

школьников по иностранному

языку в постсоветский период

Foreign Language School Learning

Outcomes Requirements Evolution in

Post-Soviet Period

Пискунова Елена

Витальевна, д.п.н.,

профессор

18.

Шаталова

Наталья

Владимировна

Неформальное образование детей в

представлениях участников

образовательных отношений

(пример Санкт-Петербурга)

Children Additional Education from

Educational Relation Participants’

Standpoint: Case Study of St.

Petersburg

Заиченко Наталья

Алексеевна, к.п.н.,

профессор

19.

Шелухина

Александра

Юрьевна

Эволюция целей художественного

образования в отечественной

школе

Art Education Goals Evolution in

Russian School

Лебедев Олег

Ермолаевич, д.п.н.,

профессор

20.

Шитов

Александр

Андреевич

Учебник истории как объект

анализа в системе управления

образовательной деятельностью

History Textbook Analysis in

Educational Management

Лебедев Олег

Ермолаевич, д.п.н.,

профессор